
Contacto

Teléfono +34 942200136
Correo Electrónico contratacion@ensa.es

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, 8
(39600) Maliaño España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0FB6B010
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2021 a
las 16:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité de Dirección de Equipos Nucleares S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3uh9kWNggCEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La presente licitación tiene por objeto el suministro de chapas en material SA-516
Gr.70, en las instalaciones de la sociedad Equipos Nucleares, S.A., S.M.E. (Ensa) sitas en Maliaño
(Cantabria), Avda. Juan Carlos I, nº8, 39600.

Valor estimado del contrato 160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 193.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Clasificación CPV
14622000 - Acero.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ArcelorMittal Commercial Spain S.L.
NIF B28036440

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3uh9kWNggCEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 2
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.196 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.437,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0FB6B010
Fecha de Formalización 05/05/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/05/2021

Motivación

Motivación Mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2021 a las 13:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Narb7Kf%2BgpOXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006639271 |  2021-844530 | Wed, 05 May 2021 16:13:37:987 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97459695547563802964034390514076282150 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Narb7Kf%2BgpOXQV0WE7lYPw%3D%3D

